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Om at gøre en forskel

Mælkebøttecentret gør en forskel. Det gør vi takket være 
de mange gode kræfter, der er involveret i vores arbejde. 
Dygtige medarbejdere og engagerede samarbejdspartne-
re. Ikke mindst betyder støtten fra vores sponsorer me-
get. Dermed er I også med til at gøre en forskel.

Hele idegrundlaget bag Mælkebøttecentret er at række 
ud og hjælpe børn og unge, der har det svært. Derfor er vi 
meget taknemmelige, når sponsorer tager del i dette ar-
bejde, så vi sammen kan hjælpe med at give børn og unge 
de bedste muligheder i livet. 

Med dette nytårsbrevs strejftog gennem årets store og 
små begivenheder siger alle i Mælkebøttecentret tak for 
opbakningen og samarbejdet i 2021 og ønsker jer godt 
nytår. 

God læselyst 

De varmeste hilsner

Børn, unge og voksne i Mælkebøttecentret
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Diverse begivenheder i 2021

Kirsten Ørgaard var inviteret til at repræsenterer Mælke-
bøttecentret i Kronprinseparrets prisoverrækkelse 2021. 
Desværre blev arrangementet aflyst på grund af Covid-19. 

Bestyrelsen har lavet et budget, der muliggør at fastholde 
den nuværende takst for anbringelser i Mælkebøttecen-
tret for 2022. 

 

Ny kompetence- og  
udviklingschef 

Nuka Fleischer er pr. 1. oktober 2021 
ansat som kompetence- og udvik-
lingschef og er derfor fratrådt sin 
stilling som leder af Ilasiaq. Nu-
ka blev ansat i Mælkebøttecentret i 
2009. Både som medarbejder og le-
der har hun ydet en uvurderlig ind-
sats for både børn og personale. Siden 2011 har hun væ-
ret leder for bo-enheden Ilasiaq, men har desuden gen-
nem årene taget mere og mere ansvar for organisatio-
nens drift og udvikling. Hun vil med hendes store viden 
kunne bidrage betragteligt til Mælkebøttecentrets frem-
tidige udvikling. Nuka har en bachelor som socialrådgiver 
og har desuden uddannelse i ledelse. 

Vi byder Nuka hjertelig velkommen i hendes nye stilling 
som kompetence- og udviklingschef.

Kontaktinfo:  
Nuka Fleischer,  
fleischer@mb.gl.  
Dir. +299 362106  
Mob. +299 56 46 84

Ny leder af Ilasiaq

Lena Kielsen er pr. 1. oktober 2021 
tiltrådt som ny leder af Ilasiaq. 

Vi byder Lena hjertelig velkommen i 
hendes nye stilling som leder af Ila-
siaq. 

Kontaktinfo:  
Lena Kielsen, 
kielsen@mb.gl  
Dir. +299 36 21 20  
Mob. +299 27 89 69

Ny leder af Mælkebøtten

Lilian Motzfeldt Noahsen er tiltrådt 
som ny leder af Mælkebøtten pr. 1. 
september. 

Vi byder Lilian hjertelig velkommen 
i hendes nye stilling som leder af 
Mælkebøtten.

Kontaktinfo:  
Lilian Motzfeldt  
Lno@mb.gl  
Dir. +299 36 21 11  
Mob. +299 55 81 50
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Turrapport fra ferie i Kapisillit

Lions Club Nuuk har den 12. juni 2021 doneret 15.000 kr. 
til Mælkebøttecentrets Værested med det formål, at otte 
børn og unge kunne komme på en feriekoloni til Kapisil-
lit. Det har betydet, at disse otte børn og unge oplevede et 
ferieophold i Mælkebøttecentrets hus, Seqineq. Formålet 
var at tilbyde børn, der ellers ikke ville komme på ferie, 
muligheden for at komme lidt væk fra Nuuk og få nogle 
gode sommerferieoplevelser. På turen har Mælkebøtten/
Værestedet stillet personale til rådighed. Her deltog Li-
lian, Kent og Jens som personale på turen. 

I Mælkebøttecentrets Værested er der plads til alle. Her 
kan børn og unge fra hele Nuuk komme for at lege, spi-
se og hygge sig. Vi har mange spændende aktiviteter, som 
børn og unge altid er velkommen til at være med til. Akti-
viteterne foregår både inde og ude. 

Det er vigtigt, at alle har det rart i Mælkebøttens Være-
sted, så hos os er det mobbefrit område, og der er altid 
voksne til stede, som har tid til at lege, snakke og hygge. 

Værestedet er åbent hver dag fra kl. 14-21.

Lidt om turen

Afrejse: 30. juni. Hjemkomst: 7. juli. Transport: Discoline.

Børnene hjalp med at planlægge aktiviteterne, så det blev 
en oplevelse, som alle fik noget ud af. Før afrejse blev 
samtlige deltagere orienteret om regler for færden i natu-
ren samt brug af Mælkebøttecentrets hus i Kapisillit ”Se-
qineq” m.v. 

Aktiviteter

De unge var også med til at træffe beslutning om, hvil-
ke aktiviteter der skulle være i løbet af ugen. Det blev til 
grill-aften, hygge i sofaen, spil og meget andet.  

Feriens betydning

Det er første gang, børn og unge fra Mælkebøttecentrets 
værested har været på koloni i huset ”Seqineq” i Kapisillit, 
men det er bestemt ikke sidste gang. Samtlige deltage-
re har ytret ønske om, at de gerne vil med på turen i 2022, 
hvis muligheden byder sig. Andre, som ikke har delta-
get, spørger til, hvornår der igen vil være mulighed for at 
komme på koloni i Kapisillit. 

Turen har givet børnene en oplevelse for livet. En tur, de 
altid vil have med sig. Tusind tak til Lions Club Nuuk. Je-
res arbejde, velvilje og støtte gør en kæmpe forskel. 
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Nuuk-Kapisillit Tour 2021

Den 8. juli startede turen og Mælkebøttecentrets hold 
stod klar til at tage udfordringerne op efter et langt 
træningsforløb. 

Måske har nogle stillet spørgsmålet: Hvorfor deltage i 
Nuuk Kapisillit Tour 2021 med tre piger fra Mælkebøtte-
centret? 

Svaret er: Fordi den slags krævende aktiviteter understøt-
ter nogle af vores vigtigste formål: 

• At skabe mønsterbrydere

• At forebygge selvmord

• At forebygge seksuelt misbrug

• At forebygge kriminalitet blandt unge

Desuden repræsenterer de Mælkebøttecentrets værdier, 
som blandt andet er at opbygge: 

• Mod

• Tolerance

• Tydelighed

• Ansvarlighed

Disse formål og værdier medvirker til at styrke børnene, 
så de bliver bedre i stand til at klare deres hverdag samt 
til at bryde de mønstre, de lever i. Vi giver børnene red-
skaber til at kunne løse de problemer, de møder. Derved 
lærer de, at frustrationer og barrierer kan overvindes og 
at problemer kan løses. Dette for at forhindre, at barnet 
vælger den ultimative løsning som f.eks. selvmord, hvis 
der opstår vanskelige problemer i livet. Vi opmuntrer, 
roser og motiverer, så børnene oplever den sejr, det er at 
løse et problem eller overvinde en forhindring. Det kan 
fx være at gennemføre et maratonløb for børn, at passe 
deres skole, at lave god mad, at rydde op på værelset eller 
at udføre andre pligter og opgaver. Derfor giver det men-
ing at deltage i Nuuk Kapisillit Tour.

Humøret var højt og ALLE var SÅ klar til at tage fat på den 
lange vandring. Turen går over fjelde, gennem sne og på 
svært fremkommelige stier, men når bare man står sam-
men, så går det nok. Turen er hård, vejen lang og prøvel-
serne bliver udfordrende. Det er her, de unge vokser og 
sejrer, når de står sammen, gør deres bedste og hjælper 
hinanden. Målet er ikke det vigtigste, men turen derhen, 
sammenholdet og den fælles oplevelse sætter sig fast for 
livet. 

I år har vi været så heldige at blandt andre Soroptimis-
klub ben Næstved har doneret midler til pigernes udstyr 
til turen, ligesom andre har doneret midler til aktiviteter. 
Det er vi utrolig taknemmelige for, da det gør en kæmpe 
forskel i de unges liv at få en oplevelse som denne. Tusind 
tak! 

Stolthed

Nuka Fleischer, daværende leder af Ilasiaq, skriver: 

“I dag kom vi hjem fra Kapisillit. I dag fik jeg følelsen af at 
gøre en forskel for vores børn og unge. Vores tre piger, 
der vandrede 70 km fra Nuuk til Qooqqut sagde, at de igen 
til  næste år vil være med til Nuuk-Kapisillit Tour i håb om 
at gennemføre de 110 km. Trods udmattelse, sol og tril-
liarder af myg i det hårde terræn, sætter de allerede ord 
på, at det var en fed oplevelse - og føler, at de har vundet i 
livet. Jeg håber inderligt, at de har lært, at det er sundt at 
have et mål, og dét at have noget at glæde sig til kan gøre 
en positiv forskel i deres hverdag. Det tror jeg. Hvor der er 
vilje, er der vej. 

Jeg er utrolig stolt af vores piger”.

“Målet er ikke altid selve målet, målet er også glæde, 
oplevelser, udfordring og fælleskab, der kan styrke én 
selv”. 

Nuka Fleischer
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Ilasiaq

Udbygning af huset

I løbet af det sidste års tid er der blevet arbejdet på en ud-
bygning af vores hus i Nigerleq, hvilket har betydet, at alle 
børnene nu har fået deres egne værelser og at vores stue 
er blevet større. 

Kapisillit februar

I forbindelse med udbygningen af vores hus tog vi til Ka-
pisillit i to uger. Vi brugte meget af tiden på at være ude 
i naturen sammen med alle børnene. Her tog vi den nye 
vikar med ud at fiske på isen, hvilket var første gang for 
hans vedkommende, og han fangede sin første rødfisk.

Færdig med folkeskolen

En af husets unge blev i juni færdig med folkeskolen. Sid-
ste skoledag blev fejret sammen med klassekammera ter-
ne på traditionel vis, hvor den unge også blev kåret som 
”Årets TikTok’er”, hvilket man naturligvis var utrolig stolt 
af. Herhjemme blev dimissionen fejret med kaffemik, hvor 
alle venner og andre afdelinger blev inviteret til mad, kaf-
fe/the og lækre kager.

Sommerferie i Sydgrønland

Alle børnene og tre fra personalet tog på sommerferie til 
Sydgrønland fra slut juli til start august. De rejste rundt 
til Qaqortoq, Uunartoq, Qassiarsuk, Qorlortup itinnera, 
Tasiu saq, Narsarsuaq og hjem igen. Der blev brugt mas-
ser af tid i naturen, ligesom der blev arrangeret forskelli-
ge aktiviteter såsom ridning, vandring og grilldag i Qorlor-
tup Itinnera. 
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Fiske- og bærplukningstur i september

Alle børnene og tre fra personalet tog på fiske- og bærplukningstur til Qooqqut, hvor vi bå-
de fangede en masse fisk og fik plukket en masse bær. Alt i alt en dejlig tur ude i naturen. 

Besøg hos Politiet, oktober 2021

Alle børn og unge fra Mælkebøttecenteret blevet i oktober 
inviteret til politistationen for at møde politiet og høre mere 
om deres daglige arbejde. To betjente tog imod os og viste 
rundt samtidig med, at de fortalte om deres arbejde.
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Allu 

2021 bød på ombygning af Allu. Næsten hele året var tøm-
rerne i gang, så der var masser af larm og til tider me-
get rod i huset. Der blev bygget to ekstra soveværelser, et 
mødelokale, et kontor samt et stort badeværelse. Børne-
ne og personalet har været meget tålmodige under den-
ne proces. Sent efterår blev huset færdigt, og vi har nu et 
stort flot hus hvor der er plads til yderligere to børn. 

På trods af ombygningen og endnu et år med COVID-19’s 
udfordringer har både børn og personalet formået at ska-
be masser af aktiviteter og gode minder. 

Første del af året blev der 
atter brugt masser af timer 
på skiliften. 

Her kan man se pigerne som 
er blevet rigtig gode til at stå 
på ski. 

Vi glæder os allerede til at 
tage på skiliften igen til næ-
ste år. 

Kaffemikker og  
fødselsdage

På trods af COVID-19 skal 
børnenes fødselsdage selv-
følgelig fejres. 

Vi har derfor holdt kaffe-
mikker, når vi kunne - med 
en masse lækre kager, som 
børnene hjalp med at lave.

I løbet af sommeren blev en 
af vores store piger færdig 
med folkeskolen. En glad og stoltpige. 

Vi har selvfølgelig også fejret hende med en lille kaffemik. 

Sommerferie

Pga. Corona situationen 
blev vi enige om at holde 
sommerferie i Sydgrønland 
i stedet for i Danmark. Bør-
nene var med til at vælge 
steder, inden det blev be-
sluttet, hvor vi skulle hen. 
Alle børn ville se og op-
leve Qaqortoq og Igaliku. 
Det blev en tur som vi sent 
glemmer - en tur, som har 
budt på samvær, en masse 
gåture og afslapning. 
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Halloween 

Det er blevet til en tradition i Allu, at vi fejrer den popu-
lære Halloween. Børnene hjælper til med at lave uhygge-
lig hjemmelavet slik eller kager, og de elsker at klæde sig 
ud. Vi laver (u)hyggelige aktiviteter med ungerne, hvor vi 
fx leger gemmeleg mens vi er klædt ud. Børnene elsker 
det. 
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Mælkebøttens ferie

I juli måned var Mælkebøtten på ferie i Sydgrønland. Tu-
ren varede 12 dage, og vi besøgte følgende byer i denne 
smukke del af Grønland:

• Qaqortoq

• Itilleq/Igaliku

• Narsaq

• Uunartoq

• Narsarsuaq

• Nanortalik

• Qassiarsuk

Det var en helt igennem fantastisk tur. Der var meget at 
se, og børnene havde nogle rigtig gode dage. Utrolig flot 
natur, masser af minder og gode oplevelser, som børnene 
altid vil huske. Vi sejlede med Arctic Umiaq Line til Qaqor-

toq og med forskellige Taga-både til de andre byer - og til 
sidst fløj vi hjem til Nuuk fra Narsarsuaq. Børnene og per-
sonalet, der var med, takker mange gange for mulighe-
den.

Sommerferien i Kapisillit

Efter den fantastiske tur til Sydgrønland var børnene i Ka-
pisillit i to uger indtil skolestart.

Også denne tur bød på mange gode oplevelser.
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Besøg af politimanden Emil i værestedet

Vi startede med at spise pizza sammen med Emil, hvor 
børnene allerede begyndte at stille spørgsmål. De var lidt 
generte i starten, men så snart én spurgte, begyndte al-
le at åbne sig. Efter at vi havde spist, tog vi et fælles bille-
de. Derefter viste Emil sit grej. Børnene var fascinerede af 
lommelygten, staven, peberspray’en og håndjernene, som 
de især legede med. De måtte ikke kigge på hans pistol, 
fordi det er et farligt våben. Det var de lidt skuffede over, 
men forstod det godt. 

Efter et stykke tid begyndte de ældre at spørge Emil om, 
hvor mange han har skudt - og hvordan man skyder. Det 
var lidt hårdere spørgsmål end politimanden forventede. 

Da Emil skulle til at gå, spurgte en af de ældre børn, om 
han måtte tage med til politistationen og kigge på detenti-
onen. Det måtte han, så han tog med Emil i politibilen, og 
efter ca. en halv time kom han tilbage og fortalte om, hvad 
han havde set.

Alle børnene var rigtig glade for besøget fra politiet, og de 
spurgte om, hvornår de kunne få besøg igen.

Februar i Kapisillit

Efterårsferien blev tilbragt i Kapisillit, hvor børnene nyder 
at være. De føler nærmest der er noget magisk over ste-
det, som de finder meget beroligende. 

Der blev også tid til at fejre fastelavn i Kapisillit. 

Det blev naturligvis fejret på behørigvis med fastelavns-
boller, udklædning og kroning af kattekonge og katte-
dron ning. 

Med disse ord, vil vi ønske alle et rigtig godt nytår 2022. 




